[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е
15.11.2012                                                                                              № 13/5

О внесении изменений в  решение Думы городского округа Нижняя Салда от 27.09.2012 № 10/13 «Об утверждении Правил благоустройства

городского округа Нижняя Салда»

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 ноября 2011 года     № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, требованием прокурора г. Нижняя Салда от 16 октября 2012 года «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора», Дума городского округа Нижняя Салда:

      Р Е Ш И Л А :

      1. Внести в решение Думы городского округа Нижняя Салда от 27.09.2012 № 10/13 «Об утверждении Правил благоустройства городского округа Нижняя Салда» изменения, изложив пункт 25.2 главы 25 «Ответственность за нарушение Правил» в следующей редакции:

«25.2. В случае выявления фактов нарушения настоящих Правил должностные лица администрации городского округа Нижняя Салда, определенные постановлением администрации городского округа Нижняя Салда:

25.2.1. Выдают предписание об устранении выявленных нарушений;

25.2.2. Составляют протокол об административном правонарушении в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, Свердловской области и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления;

25.2.3. Направляют составленный протокол об административном правонарушении в административную комиссию городского округа Нижняя Салда для рассмотрения вопроса о привлечении лица, в отношении которого составлен протокол, к административной ответственности».

      2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экологии, благоустройства, жилищно-коммунального хозяйства и   строительства (Замураев А.Б.).

Глава городского округа                                                               Е.В.Матвеева

_1413813743.bin